
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3807/2025 
 

Concessão de registro de Firmas 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 
3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por 
decisão da Diretoria realizada em trinta de maio de dois mil e vinte e cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e 
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da 
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF 
nº 638/17, Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse 
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental 
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e 
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras 
previstas no regimento interno. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 18676/25 MABA 15 MANIPULACAO FARMACEUTICA LIMITADA  
2 19349/25 CONECTA GESTÃO EM SAÚDE LTDA. 
3 19599/25 DROGARIA + MAUA PRIME COMERCIO LTDA 
4 19669/25 TUPI DO TROPICAL FARMÁCIA LTDA  
5 19751/25 DROGARIA E PERFUMARIA DEUS É FIEL LTDA  

 

6 19766/25 DROGARIAS BRASILEIRAS TIRO DE GUERRA LTDA  
7 19959/25 DROGARIA E PERFUMARIA RAFAH DE PATY LTDA.  

 

8 19981/25 DROGARIA E PERFUMARIA J. ARRULO  LTDA.  
9 19986/25 WS3R FARMA LTDA  
10 19998/25 MC FARMA DROGARIA LTDA  
11 20006/25 ICC INSTITUTO CAROLINA CAPOBIANGO LTDA 
12 20021/25 JCD CRUZ FARMA LTDA  
13 20032/25 RS FARMA LTDA  
14 20053/25 DROGARIA V.J.F LTDA  
15 20066/25 ID DO BRASIL LOGÍSTICA LTDA.  
16 20075/25 PHARMACUM FARMÁCIA LTDA.  
17 20076/25 DROGARIA E PERFUMARIA JARDIM CARIOCA DE SAQUAREMA  



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

18 20086/25 DROGARIA VIDIGAL DO RIO DE JANEIRO LTDA 
19 20089/25 DROGARIA DONA MARIANA LTDA.  
20 20108/25 RIO SERTAO FARMA LTDA  
21 20138/25 MBM FARMA LTDA 

22 20157/25 
FUND SAÚDE DO EST DO RIO DE JANEIRO - AME JORNALISTA SUSANA 
NASPOLINI 

23 20201/25 RIONEST SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
24 20207/25 VB DE FREITAS TRANSPORTES LTDA 

 
Total: 24 firmas 
 

 
Artigo 2º - Conceder reabertura de registro à seguinte Firma “Ad Referendum” do 
Plenário:  
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 

1 1327/12  
  
DROGARIA CENTRAL TRES DE IRAJA LTDA 

 

  

 
Total: 01 firma 
 

 
Rio de Janeiro, 30 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


